OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Tagesordnung

für die

20. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Stadtrates Bayreuth am

Mittwoch, den 19.10.2022, um 16.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

Beschließender Teil

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

2. Nachhaltiges Sportkonzept – Förderung

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

3. Antrag der Stadtratsmitglieder Dr. K. Wührl-Struller und G. Hemmer gem. § 15 GeschO vom 04.08.2022 betr. Sofortmaßnahmen Klimaschutz; hier: Antrag Nr. 11

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

4. Freigabe einer Verpflichtungsermächtigung des Haushalts 2022

Beratender Teil

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

5. Abfallgebührensatzung; hier: Satzung zur Änderung der Abfallgebührensatzung

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

6. Anpassung der Abfallwirtschaftssatzung der Stadt Bayreuth an aktuelle Rechtslage;

hier: Satzung zur Änderung der Abfallwirtschaftssatzung

B) Nichtöffentlich

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

7. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

8. Bekanntgaben

Beratender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

9. Betrieb gewerblicher Art Duales System Deutschland; hier: Feststellung Jahresergebnis 2020

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

10. Betrieb gewerblicher Art Krematorium; hier: Feststellung Jahresergebnis 2020

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

11. Betrieb gewerblicher Art Gaststätten-/Kioskverpachtung; hier: Feststellung Jahresergebnis 2020

Berichterstatter: Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

12. Betrieb gewerblicher Art Zentrale Omnibushaltestelle; hier: Feststellung Jahresergebnis 2020

Berichterstatter: Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

13. Betrieb gewerblicher Art Zentrale Omnibushaltestelle; hier: Korrektur / Neufeststellung Jahresergebnis 2019

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

14. Betrieb gewerblicher Art Zentrale Omnibushaltestelle; hier: Korrektur / Neufeststellung Jahresergebnis 2018

Beschließender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Berufsmäßiges Stadtratsmitglied B. Stegmayer

15. Spendenannahme Timken Foundation

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

 Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 10. Oktober 2022 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger